
KUPNÍ SMLOUVA 

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
zastoupená: 
číslo účtu: 

Pobřežní 72, 186 00 Praha 8 
45245801 
CZ45245801 
Mgr. Martinem Červeným, ředitelem 
685329/0300 

(dále také jen „kupující") na straně jedné 

a 

Unikont Group s.r.o. 

IČO: 41193113 
DIČ: CZ41193113 
se sídlem: Služeb 609/6, 108 00 Praha 10 Malešice 
zastoupená/ý: Radkem Bukovským, jednatelem společnosti 
zapsaná/ý: v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 4307 
číslo účtu: 2056970101/2600, Citibank Europe plc. 

(dále také jen „prodávající") na straně druhé 

uzavřeli níže uvedeného dne a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník"), tuto 

k u p n í s m l o u v u: 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Kupující je zadavatelem podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 

užitkového komunálního vozidla" zadávané dle zákona o zadávání veřejných 
zakázek č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Prodávající předložil na tuto 
veřejnou zakázku nabídku a je s ním uzavírána tato smlouva. 

Článek II. 
Oprávněné osoby ve věcech technických 

2.1. V celém rozsahu práv a povinností vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat 
ve věcech technických: 

Na straně kupujícího: 

Jméno: Mgr. Tereza Vaňáčová 
Tel: 731 113 592 

Stránka 1 z 9 



Email: vanacova@hrbitovy.cz (dále jen „zástupce 

kupujícího") 

Na straně prodávajícího: 

Jméno: Mgr. Michal Svoboda, prodej komunální techniky 
Tel: +420 602 254 859 
Email: m.svoboda@unikont.cz 

2.2. V případě, že dojde ke změně oprávněných osob uvedených v odst. 2.1. této smlouvy, 
zavazuje se smluvní strana, jíž se změna týká, o této skutečnosti neprodleně písemně 
informovat druhou smluvní stranu. Tato změna se nepovažuje za změnu smlouvy. 

Článek III. 
Předmět smlouvy a rozsah plnění 

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 1 ks nákladního 
automobilu včetně všech součástí (vše dále jen jako „předmět dodávky") a závazek 
kupujícího řádně dodaný automobil převzít a zaplatit za něj prodávajícímu v této 
smlouvě dohodnutou kupní cenu. Předmět dodávky je vymezen v příloze této 
smlouvy č. 1 - soupisem dodávky vyhotoveným prodávajícím. Předmět dodávky musí 
vyhovovat podmínkám zadavatele dle přílohy č. 4 výzvy k podání nabídek výše 
uvedené veřejné zakázky, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

3.2. Součástí závazku prodávajícího zahnutého v ceně jsou také veškeré práce a dodávky 
související s poskytováním servisu na předmět dodávky v rámci záručních oprav. 

Článek IV. 
Pojištění 

4.1. Prodávající je povinen na své náklady mít uzavřeno nebo uzavřít s pojišťovnou (tj. 
osobou dle platných právních předpisů oprávněnou k této činnosti) pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností, a to do výše min. 1 000 000,- Kč a 
toto pojištění udržovat po celou dobu do předání a převzetí dodávky kupujícím a po 
dobu záruční lhůty dle této smlouvy. Pojistky, popř. úředně ověřené kopie pojistných 
smluv, je prodávající povinen předat kupujícímu nejpozději do 3 pracovních dnů od 
písemné výzvy kupujícího. V případě, že tyto doklady nebudou předány kupujícímu 
nejpozději do 14 dnů ode dne následujícího po dni posledního dne uvedené lhůty pro 
řádné předání, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Článek V. 
Prohlášení prodávajícího 

5.1. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy detailně seznámil, 
přezkoumal a prověřil přílohy této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že neshledal nic, 
co by mu jakkoliv bránilo řádně a včas předmět smlouvy provést a dokončit. Zároveň 
prodávající prohlašuje, že se podrobně a s vynaložením odborné péče seznámil s 
rozsahem a povahou předmětu smlouvy. 

Stránka 2 z 9 

mailto:vanacova@hrbitovy.cz
mailto:m.svoboda@unikont.cz


Článek VI. 
Harmonogram dodání předmětu smlouvy, místo dodání a předání k záručnímu servisu 

6.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění nejpozději 27. 12. 2022. 

6.2. Místem dodání se rozumí prostor za hlavním vjezdem do provozovny kupujícího na 
adrese Vinohradská 153/c, Praha 3. 

6.3. Prodávající je povinen se k odstranění vady předmětu plnění v záruční době dostavit 
do 2 pracovních dnů ke kupujícímu na místo, kde bude mít kupující aktuálně 
automobil umístěn (na území hl. m. Prahy) a opravu vady provést na místě, případně 
na vlastní náklady a odpovědnost daný stroj odvést do místa opravy a po provedení 
opravy jej na vlastní náklady a odpovědnost dopravit na místo v areálu kupujícího dle 
bodu 6.2. K odstranění vady předmětu plnění zástupce kupujícího vyzve 
prodávajícího písemně, a to na emailovou adresu zástupce prodávajícího uvedenou v 
bodu 2.1. této smlouvy. 

Článek VII. 
Celková cena a její splatnost 

7.1. Celková kupní cena za dodávku činí 3 366 000,- Kč bez DPH (slovy: 
třimilionytřistašedesátšesttisíc korun českých), plus DPH ve výši 706 860,- Kč (slovy: 
sedmsetšesttisícosmsetšedesát korun českých), celkem tedy částka 4 072 860,- Kč 

včetně DPH (slovy: čtyřimilionysedmdesátdvatisícosmsetšedesát korun českých) 
(dále jen jako „celková cena"). Celková kupní cena se rovná celkové ceně v příloze č. 1 
této smlouvy - soupisu předmětu dodávky. 

7.2. V případě změny DPH se změní celková cena a celková cena bude stanovena tak, že k 
ceně bez DPH se připočte částka odpovídající DPH v nové výši. 

7.3. Celková cena je cenou pevnou a úplnou. Celková cena obsahuje veškeré náklady 
prodávajícího. Na celkovou cenu nemá vliv inflace v České republice, změna kurzu Kč 
vůči zahraničním měnám, ani vývoj mzdových nákladů, cen surovin, produktů a 
materiálových vstupů, kdy veškeré tyto vlivy jsou již zahrnuty v celkové ceně. 

7.4. Cena dodávky bude kupujícím prodávajícímu uhrazena po dokončení plnění této 
smlouvy. 

Cena dodávky bude zaplacena prodávajícímu na základě daňového dokladu 
vystaveného prodávajícím s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších změn (dále jen „faktura"). Splatnost faktury se sjednává 
na 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Přílohou faktury musí být předávací 
protokol o řádném předání a převzetí předmětu dodávky podepsaný kupujícím i 
prodávajícím. 

7.5. Předání a převzetí předmětu dodávky proběhne takto: 

V případě, že bude dodávka vykazovat vady a nedodělky (byť se může jednat o 
sebemenší vadu či nedodělek) budou tyto vady a nedodělky sepsány a předány 
prodávajícímu. Prodávající je povinen do 14 kalendářních dnů odstranit všechny 
jmenované vady a nedodělky. Po odstranění všech vytčených vad bude sepsán 
předávací protokol, na základě kterého je prodávající oprávněn vystavit daňový 
doklad - viz. bod 7.4. této smlouvy výše. 

Stránka 3 z 9 



V případě, že dodávka nebo její část v okamžiku podpisu předávacího protokolu 
nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky, uhradí kupující prodávajícímu fakturu 
v době splatnosti v plné výši. 

7.6. Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti dle příslušných platných právních 
předpisů či sjednané v této smlouvě, je kupující oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti 
bez zaplacení vrátit prodávajícímu s vytknutím vad. Prodávající je povinen fakturu 
opravit nebo vystavit fakturu novou, přičemž vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti, kdy tato lhůta splatnosti začíná běžet znovu ode dne 
doručení opravené faktury kupujícímu. 

Článek VIII. 
Práva a povinnosti prodávajícího 

8.1. Věci, které jsou potřebné k provedení předmětu smlouvy je povinen opatřit 
prodávající. 

8.2. Veškerá potřebná povolení k provozu předmětu smlouvy dle platné legislativy 
zajišťuje na své náklady prodávající, vyjma náležitostí, které náleží kupujícímu a bude 
obstarávat kupující - zejména povinné zákonné pojištění (tzv. povinné ručení) 
předmětu dodávky. 

8.3. Náklady na přihlášení (registraci) předmětu smlouvy k užívání (registr vozidel) hradí 
kupující a provede prodávající. V případě potřeby mu k tomuto vystaví kupující plnou 
moc. 

8.4. Prodávající se zavazuje provést dodávku, včetně všech souvisejících prací řádně, v 
odpovídající kvalitě, s odbornou péčí, aby byla v souladu s touto smlouvou, včetně 
jejich příloh, s příslušnými technickými a technologickými normami i jejich 
informativními částmi a s právními a jinými předpisy. 

8.5. Prodávající odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců i ostatních 
osob v obdobném postavení v rámci plnění smlouvy. 

8.6. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn umísťovat 
při provádění dodávky ani na předmět dodávky jakákoliv reklamní zařízení, včetně 
reklamních polepů, plakátů, panelů apod. 

8.7. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

Článek IX. 
Mimozáruční servis 

9.1. Prodávající se zavazuje zajišťovat minimálně po dobu záruky mimozáruční servis 
předmětu prodeje, a to spočívající v pravidelných servisních prohlídkách 
předepsaných výrobcem a pravidelných servisních úkonech (výměna oleje, výměna 
filtrů apod.). 

9.2. Prodávající se zavazuje zajišťovat servis na základě objednávky kupujícího zaslané na 
email oprávněné osoby prodávajícího v dohodnutém termínu, nejpozději však zahájit 
servisní úkon do deseti kalendářních dnů od objednávky. 

Stránka 4 z 9 



9.3. Mimozáruční servisní úkon musí být dokončen do 10 dnů od jeho zahájení. Tuto lhůtu 
lze prodloužit pouze písemnou dohodou kupujícího a prodávajícího, pouze z 
objektivních technologických důvodů a po zdůvodněné žádosti prodávajícího. 

9.4. Prodávající určuje místo pro předání předmětu dodávky do a z mimozáručního 
servisu (na území hlavního města Prahy): Unikont Group s.r.o., servisní středisko - 
Služeb 609/6, 108 00 Praha 10 Malešice 

Článek X. 
Poddodavatelé prodávajícího a povinnost koordinace 

10.1. Při provádění dodávky či souvisejících prací jinou osobou - poddodavatelem, má 
prodávající odpovědnost, jako by dodávku prováděl sám. 

10.2. Prodávající je povinen zavázat tyto třetí osoby - poddodavatele k dodržování 
obdobných povinností, jaké má prodávající na základě této smlouvy a současně se 
prodávající zavazuje dodržovat veškeré své povinnosti k poddodavatelům, k nimž se 
zavázal, a to včetně povinností a podmínek platebních. 

Článek XI. 
Předání dodávky 

11.1. Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu nejpozději 3 kalendářní dny 
předem, kdy bude dodávka připravena k předání. Kupující je povinen nejpozději v 
oznámený termín zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. Kupující je 
povinen převzít dodávku jen pokud nebude vykazovat vady, které by bránily 
řádnému užívání. Dodávka je považována za dodanou protokolárním předáním 
kupujícímu. 

11.2.  O předání a převzetí dodávky, sepíšou smluvní strany předávací protokol, jimi 
oběma podepsaný, vyhotovený ve dvou paré, kdy každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom paré. Podpis tohoto protokolu je podmínkou možnosti prodávajícího vystavit 
daňový doklad za předmět dodávky. 

Článek XII. 
Záruka 

12.1. Prodávající poskytuje záruku za dodané zboží v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet ode dne převzetí dokončené dodávky kupujícím. Tato záruka se nevztahuje na 
opotřebení vzniklé běžným provozem. 

12.2. Záruční doba neběží ode dne uplatnění reklamace do dne vyřízení reklamace 
prodávajícím. Dnem vyřízení reklamace je den, kdy kupující potvrdil vyřízení 
reklamace prodávajícímu. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje. 

Článek XIII. 
Vlastnické právo a přechod nebezpečí škod 

13.1. Nebezpečí škody na prováděné dodávce nese prodávající až do okamžiku řádného 
převzetí předmětu dodávky kupujícím. 

Stránka 5 z 9 



13.2. Vlastnické právo k dodaným věcem přejde na kupujícího podpisem předávacího 
protokolu na dodávku či její část. 

Článek XIV. 
Vady, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

14.1. Prodávající odpovídá za vady, jež mají dodané věci v době předání. Za vady, na něž se 
vztahuje záruka za jakost, a které se vyskytnou v záruční době, odpovídá prodávající v 
rozsahu záruky. Záruka se nevztahuje na opotřebení vzniklé běžným užíváním. 

14.2. Vady, na které se vztahuje záruka či odpovědnost prodávajícího za vady, se 
prodávající zavazuje odstranit v přiměřeném termínu podle povahy vzniklé vady, 
nejpozději však do 15 dnů ode dne vyrozumění prodávajícího o jejich existenci, nebo 
předání předmětu smlouvy k záručnímu servisu kupujícím prodávajícímu. Tuto lhůtu 
lze prodloužit pouze písemnou dohodou kupujícího a prodávajícího, pouze z 
objektivních technologických důvodů a po zdůvodněné žádosti prodávajícího. 

14.3.  Neodstraní-li prodávající vytčenou vadu ani do 5 dnů poté, co měla být odstraněna, je 
kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé 
náklady se zavazuje kupujícímu uhradit prodávající, přičemž úhradou není dotčen 
nárok kupujícího na náhradu vzniklé škody. 

14.4. Kupující je povinen vady písemně reklamovat na adrese sídla prodávajícího bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění (postačující je i elektronickou poštou kontaktní 
osobě prodávajícího). V reklamaci musí být popsáno a uvedeno, jak se vady projevují. 
Dále v reklamaci kupující uvede, jakým způsobem požaduje provést nápravu. 
Kupující je oprávněn požadovat: 

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění, je-li vada neopravitelná, 
b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, 
c) slevu z celkové ceny. 

Kupující je oprávněn si vybrat způsob odstranění vady dle vlastní úvahy. 

14.5. Prodávající je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace vad písemně 
oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává (pokud tak neučiní má se za 
to, že reklamaci kupujícího uznává). 

14.6. Reklamaci vad lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i 
reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas 
uplatněnou. 

14.7. Povinnost odstranit vady má prodávající, který nese náklady na odstranění 
reklamované vady. Prodávající má povinnost odstranit vady i ve sporných případech 
a případech, kdy prodávající reklamované vady neuznává či se necítí být odpovědný 
za vady, přičemž náklady za odstranění vad nese až do pravomocného rozhodnutí o 
odpovědnosti za vady. 

14.8. Prodávající nemá právo na jakoukoliv náhradu od kupujícího za jakékoliv poškození 
dodávky, materiálů, výrobků, strojů a zařízení apod., ke kterému došlo v důsledku 
živelných nebo jiných neočekávaných událostí, popřípadě v důsledku trestné činnosti, 
nedbalosti nebo nedostatku zkušeností apod. nezpůsobených kupujícím. 

Stránka 6 z 9 



14.9. Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvních pokut, 
náhrady škody ani práva a povinnosti, které vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukončení smlouvy (záruka apod.). 

14.10. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smluvních povinností ze strany prodávajícího. 

14.11. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud se prodávající ocitne v 
prodlení s dodávkou o více než 10 dní. 

14.12. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud se prodávající ocitne v 
likvidaci nebo bude proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku. 

Článek XV. 
Smluvní pokuty 

15.1. Pro případ, že prodávající poruší svou povinnost řádně provést dodávku nebo její část 
v době uvedené v této smlouvě, sjednávají smluvní strany této smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

15.2. Pro případ, že prodávající poruší svou povinnost odstranit vady nejpozději do 15 dnů 
ode dne vyrozumění prodávajícího o jejich existenci či v prodloužené lhůtě, sjednávají 
smluvní strany této smlouvy smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

15.3. Pro případ, že prodávající poruší jakoukoliv jinou povinnost stanovenou touto 
smlouvou a nesjedná nápravu tohoto porušení do 5 pracovních dnů od písemného 
upozornění kupujícím či poruší tutéž povinnost znovu po upozornění kupujícím, 
sjednávají smluvní strany této smlouvy smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. 

15.4. V případě nedoložení pojistky/tek či pojistné smlouvy/smluv ve lhůtě uvedené v čl. 
IV. odst. 1 této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení s předáním těchto dokumentů. V 
případě, že tyto doklady nebudou předány kupujícímu nejpozději do 14 dnů ode dne 
následujícího po dni posledního dne lhůty pro řádné předání, je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (vedle smluvní pokuty 
uvedené v první větě tohoto odstavce). 

15.5. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 14 dnů ode dne uplatnění 
smluvní pokuty. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu 
škody, který je kupující oprávněn vymáhat po prodávajícím vedle smluvní pokuty, a 
to v plné výši. Smluvní strany tedy nebudou aplikovat ust. § 2050 občanského 
zákoníku. 

Článek XVI. 
Doručování 

16.1. Veškeré výzvy, odstoupení od smlouvy, reklamace a jiné písemnosti se doručují na 
adresu kupujícího nebo prodávajícího uvedenou v této smlouvě či emailovou adresu 
té které smluvní strany, pokud to ustanovení této smlouvy výslovně připouští. Pokud 
v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého 

Stránka 7 z 9 



z účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému 
účastníkovi tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku. Nebyl-li kupující 
nebo prodávající na uvedené adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím 
poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku do deseti 
kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této doby za den doručení, i 
když se účastník o doručení nedozvěděl. Oznámení učiněná emailem se považují za 
doručená v pracovní den následující po dni odeslání. 

16.2. Všechny úkony dle této smlouvy mohou být také učiněny v písemné formě a doručeny 
druhé smluvní straně osobně oproti písemnému potvrzení podepsanému osobou 
oprávněnou jednat za tuto smluvní stranu. 

Článek XVII. 
Závěrečná ustanoveni 

17.1.  Tato smlouva a právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma 
smluvními stranami a účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. 

17.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, není-li v 
této smlouvě uvedeno jinak. 

17.3. Smluvní strany se dohodly, že na právní vztahy vzniklé touto smlouvou nebudou 
aplikovat ust. § 1971, 1793 až 1795, 1805 odst. 2 a 2050 občanského zákoníku. 

17.4.  V případě, že se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným či 
nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní 
předpis stanoví jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevymahatelné 
ustanovení nahradit jiným, odpovídajícím účelu ustanovení neplatného či 
nevymahatelného. 

17.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je kupující povinnou osobou ve 
smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit 
kupující do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

17.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou stejnopisech. 

Stránka 8 z 9 



17.7. Součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 Seznam dodávky vyhotovený prodávajícím s uvedením počtu kusů, cen a 
celkové ceny dodávky. 

Příloha č. 2 Nepodkročitelné nároky kupujícího na předmět dodávky doplněné 
prodávajícím - dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 

V Praze dne: 

  

V Praze dne: 

Prodávající 

Radek Bukovský, jednatel 

Kupující 

Mgr. Martin Červený 

Stránka 9 z 9 



 

Příloha č. 1 KS - Seznam dodávky vyhotovený prodávajícím s uvedením 

počtu kusů, cen a celkové ceny dodávky. 

Popis Ks. 

Jednotková cena 

Kč bez DPH 

DPH 21 % 
Kč 

Jednotková cena Kč 

včetně DPH 

HAKO Citymaster 1650 1 2 830 000,- 594 300,- 3 424 300,- 
Sypač BBS 600 E 1 207 000,- 43 470,- 250 470,- 
Čelní válcový odmetací kartáč SZP 1300 

1 94 000,- 19 740,- 113 740,- 
Sněhová radlice PKV 130 1 73 000,- 15 330,- 88 330,- 
Korba 1 102 000,- 21 420,- 123 420,- 
Tažné zařízení 1 21 500,- 4 515,- 26 015,- 
Sada náhradních kartáčů (mix 
polypropylen drát) 2 22 000,- 4 620,- 26 620,- 

Náhradní sada kartáčů (včetně nábojů) 1 16 500,- 3 465,- 19 965,- 

Celkem  
3 366 000,- 706 860,- 4 072 860,- 

   
   
   

   

   



Příloha č. 2 smlouvy 

Nároky zadavatele na užitkové komunální vozidlo (zametací stroj s dalším příslušenstvím): 

Technická specifikace - nepodkročitelné nároky zadavatele/kupujícího na předmět zakázky a 
jeho části. 

Účastník/prodávající je povinen dodržet níže uvedené technické parametry zboží. Kupující má právo při 

přebírání zboží požadovat předvedení garantovaných vlastností zboží a zejména doložení všech vlastností 

zboží požadovaných v tomto dokumentu. 

Účastník je povinen mj. specifikovat dodávané zboží, a uvést: 

Výrobce a model nabízeného vozidla: HAKO Citymaster 1650 

Nároky na předmět zakázky: 

Technický parametr 

Požadavek 
kupujícího 

Nabídka 
účastníka 

Konfigurace podvozku 4x4 (tj. 2 nápravy, obě poháněné) ANO ANO 

Vnější barva vozu - převážně oranžová pro pracovní stroje ANO ANO 

Výkon motoru minimálně (motor vybavený filtrem pevných částic) 
50 kW 

ANO 55 kW 

Max. rychlost (v režimu bez práce) Min. 40 km/h ANO 40 km/h 
Převodová skříň rychlostních stupňů (musí mít i rychlost dozadu, 

tzv. zpátečku) 
automatická 

ANO 

Tzv. ruční, tj. parkovací brzda ANO ANO 

Pneumatiky 

Vyhovující 

označení M+S, 

průměr ráfku min. 

15 palců 

ANO 

Náhradní pneu ANO ANO 

Klín pro podložení pneumatiky při stání na voze ANO ANO 
Celková délka včetně zařízení na tahání (tzv. koule) bez předních 

nástrojů a nástavby Max. 4,5 m ANO 4,015 m 

Stabilizátor zadní nápravy ANO ANO 
Vozidlo musí být schopno při běžné jízdě otočení okolo kruhu či 

části kruhu o průměru max. 150 cm 
ANO 

ANO 
Z důvodu omezení na hřbitovech ve správě kupujícího maximálně 

připuštěná průjezdná šířka celkem (bez příslušenství a zrcátek, 

pokud jsou tato sklopná) 
Max. 1,5 m ANO 1,21 m 

Výška (bez dalšího příslušenství, např. majáku) Max. 2 m ANO 1,97 m 
Vytápění i klimatizace prostoru obsluhy (je dostačující jednomístná 

kabina) 
ANO 

ANO 
Vybavení odnímatelným majákem oranžové barvy a min. 2 pracovní 

světla nad přední kabinou 
ANO 

ANO 

Couvací světlo a vypínatelný akustický signál při couvání stroje 
ANO 

ANO 

Palivová nádrž o objemu minimálně 50 l ANO 52 l 

Homologace do 3,5 t (ovládání s řidičským oprávněním B) ANO ANO 

Volant nastavitelný do výšky i úhlem ANO ANO 

Kabina s výstupem na obě strany ANO ANO 

Řešení rychloupínání předního nástroje ANO ANO 

Užitečná nosnost Min. 900 kg ANO 930 kg 

Sedadlo řidiče nastavitelné a odpružené ANO ANO 



 

Kamera se zobrazením v kabině zadní nástavby shora (tzv. Top 

view) s úhlem min. 100 st. (měřeno do každé strany od osy vozu 

dozadu) 
ANO ANO 

Dveře na obou stranách kabiny tzv. celoskleněné (průhledné) - pro 

kontrolu práce stroje 
ANO 

ANO 

Rádio min. velmi krátké vlny + reproduktory, ANO ANO 
Požadované funkcionality dodaného stroje: metení dvěma kulatými 

kartáči s polohou nastavitelnou pro každý kartáč a možnost kropení 

vodou ze stroje ze zásobníku o objemu min. 150 l 
ANO ANO 

Ochrana kartáčů proti překážce (např. schované v listí) ANO ANO 
Šíře metení Min. 2 m ANO 2,25 m 

Objem pro sběr na stroji min. 1500 l a zásobník výsypný (včetně 

stojanu při výměně nástavby) 
ANO 

ANO 1500 l 

Sběr listí včetně nasávaní do stroje (hubice sání šíře min. 500 mm) 
ANO 

ANO 550 mm 

Tažné zařízení pro vlečení vleku (tzv. koule) - včetně el. okruhu 
ANO 

ANO 
Vysokotlaký ruční čistič s hadicí ze stroje o délce min. 10 m s tlakem 

min. 100 bar 
ANO 

ANO 
Přední pluh pro odklízení sněhu o šíři práce min. 130 cm s gumovou 

ochranou na dolní hraně 
ANO 

ANO 

Sklápěčka montovatelná na stroj ANO ANO 
Sypač materiálu ze stroje se zásobníkem na stroji min. 500 l s 

nastavením šířky a množství sypání z kabiny obsluhy a osvětlením 

sypací jednotky a nohy pro odložení nástavby 
ANO ANO 

Válcový otáčivý přední kartáč o šířce min. 150 cm s výškovým 

nastavením a funkcí skrápění (pro zimní údržbu) 
ANO 

ANO 

Hydraulické okruhy pro příslušenství 
Min. 2 vpředu a 1 

vzadu 
ANO 2 vpředu a 

1 vzadu 

Jejich tlaky 

Přední min. 200 

bar, zadní min. 150 

bar 

ANO Přední 225 

bar, zadní 195 

bar 
Indikace teploty hydrauliky, chladící kapaliny motoru a stavu paliva v 

kabině obsluhy 
ANO 

ANO 
Pouze nové vozidlo i nástavba, nepřipouští se repasované zařízení, 

připouští se nájezd vozidla max. 100 km 
ANO 

ANO 

Náhradní díly (součásti) dodávky nad rámec výše uvedeného: 

Technický parametr Požadavek kupujícího 
Nabídka účastníka 

Sada náhradních kulatých kartáčů - 1 sada (1 sada = 

2 ks/kola kartáče) ANO ANO 
Válcový kartáč (čelní odmetání vozidlem sněhu) - 1 

ks ANO ANO 

Potvrzujeme, že námi nabízené vozidlo vyhovuje a při dodání bude vyhovovat výše uvedeným nárokům. V 

Praze dne: 

  

Radek Bukovský, jednatel společnosti 


